
 

 

 

Data di pubblicazione: 13/01/2020
Nome allegato: det 27 dicembre 2019 n 302 acquisto gasolio.pdf
CIG: ZAA2B55BE1;
Nome procedura: Fornitura gasolio da riscaldamento per
Agenzia Lagonegro (PZ)



1 

 

                                                      DIREZIONE REGIONALE BASILICATA 

            DETERMINAZIONE n. 302 del 27.12.2019 

 

 

 

Oggetto: acquisto gasolio da riscaldamento per l’Agenzia di Lagonegro (PZ) 
  

CIG  ZAA2B55BE1 

 
 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto Nazionale 
della Previdenza Sociale, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Istituto adottato con 

determinazione presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, come modificato 
da ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto adottato 

con determinazione presidenziale n. 110 del 28.07.2016, come 
modificato da ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 26 

luglio 2017; 

VISTA la determinazione presidenziale n.156 dell’11.12.2019, con la quale il 
Presidente pro tempore ha conferito al sottoscritto l’incarico, con 
decorrenza dal 16.12.2019, di Direttore regionale Basilicata; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’Istituto 2018-2020, 

adottato con determinazione presidenziale n. 5 del 31 gennaio 2018; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 2 del 29 gennaio 

2019, con la quale è stato approvato in via definitiva, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 17, comma 23, della Legge 15 maggio 1997, n. 127, il 

Bilancio preventivo finanziario generale di competenza e cassa ed 

economico patrimoniale generale dell’INPS per l'anno 2019; 



2 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., recante il «Codice dei Contratti 

Pubblici» (di seguito, il “Codice”), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 91, Supplemento ordinario n. 10/L, in data 19 

aprile 2016; 

 

VISTO  l’art. 40, comma 2, del Codice, il quale dispone che, a decorrere dal 18 

ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito 

delle procedure di cui al Codice medesimo, svolte dalle stazioni 

appaltanti, siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici; 

 

CONSIDERATO che l’immobile dove è ubicata l’Agenzia di Lagonegro (PZ) è dotato di  
      un impianto di riscaldamento a gasolio;  

 
PRESO ATTO  della richiesta di rifornimento avanzata dal Responsabile dell’Agenzia in 

 data 4 novembre 2011 e verificato nei giorni seguenti il livello della 

 cisterna a cura del geom. Schettini, con constatazione della possibilità  
 di procrastinare il rifornimento a fine anno e consentire in tal modo un 

 approvvigionamento unico, presuntivamente a copertura del fabbisogno 
 fino alla fine dell’inverno 2019/2020;  

 

VISTO   il livello della cisterna a metà del corrente mese di dicembre e  
                      ritenuto di provvedere entro il 31.12.2019 al rifornimento per 3.000  

                      litri con costo stimato in € 3.500; 
 
VERIFICATA  la possibilità di acquistare il gasolio da riscaldamento a mezzo adesione 

alla convenzione Consip “Carburanti Extrarete e Gasolio da 
Riscaldamento ed. 10” aderendo al lotto 10 con la ditta Bronchi; 

 
VISTA  la copertura finanziaria sul capitolo 5U110401301, come da 

prenotazione n.2194300078 del 23.12.2019; 
 
 

DETERMINA 

 

 

 di autorizzare l’acquisto di gasolio da riscaldamento a mezzo adesione alla 
convenzione Consip “Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 10” 

aderendo al lotto 10 con la ditta Bronchi; 
 di autorizzare impegno di spesa per € 3.500 sul 5U110401301 e successivo 

pagamento a favore della ditta Bronchi per la fornitura di 3.000 litri di gasolio 

da riscaldamento; 
 di confermare quale responsabile del procedimento la dr.ssa Teresa Vizzuso. 

 

Il Direttore regionale 

Michele Salomone 

(documento firmato in originale) 
 


